[image: image1.jpg]$000090

V

000009

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛЖАНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11 апреля 2018 года                                                                                   № 240
          пгт. Долгое
О внесении изменений в постановление администрации

Должанского  района от 19 сентября 2011 года № 429

«Об утверждении Положения об оплате труда работников

муниципальных образовательных учреждений Должанского района»

   В соответствии с законами Орловской области от 28 декабря 2004 года № 468-ОЗ «Об оплате труда работников государственных учреждений Орловской области» и от 6 сентября 2013 года № 1525 «Об образовании в Орловской области, в целях исполнения Указа Президента Россий2ской федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», постановления Правительства Орловской области от 26 марта 2018 года № 113 «О  внесении изменений в постановление Правительства Орловской области от 12 августа 2011 года №267 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных образовательных организаций и государственных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, Орловской области, дальнейшего обеспечения социальной поддержки и материального стимулирования работников муниципальных образовательных организаций района,
 Администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  Внести в постановление администрации Должанского  района от 19 сентября 2011 года № 429«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Должанского района» следующие изменения:

1. в приложении к постановлению пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Для работников, указанных в пункте 1 настоящего Положения, базовая единица устанавливается в размере

5900 рублей – для педагогических работников образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования, образовательных организаций дополнительного образования детей, медицинского персонала образовательных организаций;

5200 рублей - для руководителей образовательных организаций, руководителей структурных подразделений, специалистов, рабочих и служащих образовательных организаций, педагогических работников других образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность.»
 2. в приложении 1 к Положению об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Должанского района
 2.1. таблицу 2 изложить в следующей редакции:

                                                                                                          «Таблица 2.

Коэффициенты квалификации (Кк1)

	Груп-пы
	Квали-фика-

 цион-ная

катего-рия
	Повышаю-щий коэффициент

за квалифи-кационную категорию
	Уровень образования педагога
	Повышаю-щий
коэффициент

за уровень

образования

педагога
	Итоговый повышаю-щий
коэффи-циент (ст.1 + гр. 3    + гр. 5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Отсут-ствует
	0
	Основное общее или среднее (пол-ное) общее обра-зование
	0
	1

	Начальное или среднее профес-сиональное

образование
	0,14
	1,14

	Высшее профес-сиональное обра-зование (бака-лавр, специалист, магистр)
	0,28
	1,28

	2.
	Первая
	0,68
	  Среднее профес-

сиональное обра-зование
	0,14
	1,82

	Высшее профес-

сиональное обра-зование (бака-лавр, специалист, магистр)
	0,28
	1,96

	3.
	Высшая
	0,79
	   Среднее профес-

сиональное обра-зование

	0,14
	1,93

	Высшее профес-сиональное обра-

зование (бака-лавр, специалист, магистр)
	0,28
	2,07

 2.2.    таблицу 3 изложить в следующей редакции
                                                                                                       «Таблица 3
Коэффициенты стажа (Кс1)

	Стаж педагогической работы
	Применяемый коэффициент

	Свыше 20 лет
	0,25

	От 15 до 20 лет
	0,20

	От 10 до 15 лет
	0,15

	От 3 до 10 лет
	0,10

	До 3 лет
	0,20

 .2.3. таблицу 4 дополнить строкой следующего содержания:
                                                                                                 «Таблица 4

	Педагогическим работникам организаций

дополнительного образования за часы

реализации дополнительных

предпрофессиональных программ
	                           1,15

3. в приложении 7 к Положению пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) средств на выплаты компенсационного характера, которые определяются:

а) для общеобразовательных организаций,   дошкольных организаций – в размере 15 процентов средств, предусмотренных на оплату ставок (окладов) заработной платы;

б) организаций дополнительного образования детей – в размере 5 процентов средств, предусмотренных на оплату ставок (окладов) заработной платы.»
4. в приложении 9  Положению таблицу 1 изложить в следующей редакции:

                                                                                                       « Таблица 1

	Число воспитанников, обучающихся
	Повышающ0ий коэффициент

	Свыше 1000 чел
	                        3,5

	От 500 до 1000 чел
	                        3,2

	От 250 до 500 чел
	                         3

	До 250 чел
	                        2,75

 5. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2018 года.
Исполняющий обязанности                                                                   И. П. Чеботкова
главы администрации  района